

Отчет о прибылях и убытках
АО «Казпочта»
(полное наименование организации)
по состоянию на 1 октября 2013 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доход от реализации готовой продукции (работ, услуг)	1	3 294 468	10 087 394	3 270 918	9 106 120
Себестоимость реализованной готовой продукции (работ, услуг)	2	6 079 869	17 514 728	4 974 561	14 487 776
из них:					
расходы на материалы	2.1	262 884	870 395	281 352	820 429
расходы на оплату труда и командировочные	2.2	3 507 265	9 494 651	2 761 799	8 161 025
Валовая прибыль (стр 1 - стр 2)	3	-2 785 401	-7 427 334	-1 703 643	-5 381 656
Доходы, связанные с финансовой деятельностью		-2 785 401	-7 427 334	-1 703 643	-5 381 656
Доходы, связанные с получением вознаграждения	4	312 441	767 779	227 505	681 231
в том числе:					
по корреспондентским и текущим счетам	4.1	74	168	37	161
по размещенным вкладам	4.2	52 692	165 817	69 106	208 976
по предоставленным займам	4.3	0	0	0	0
по предоставленной финансовой аренде	4.4	0	0	0	0
по приобретенным ценным бумагам	4.5	210 747	494 671	149 328	458 205
по операциям "обратное РЕПО"	4.6	41 791	80 696	9 034	13 889
прочие доходы, связанные с получением вознаграждения	4.7	7 137	26 427	0	0
Доходы, не связанные с получением вознаграждения	5	386 248	1 053 526	257 489	926 174
из них:					
доходы от осуществления переводных операций	5.1	160 928	468 004	146 236	435 775
доходы от осуществления клиринговых операций	5.2	0	0	0	0
доходы от осуществления кассовых операций	5.3	105 849	257 003	95 174	217 054
доходы от осуществления инкассации	5.4	119 471	328 519	16 078	273 345
Прочие доходы, связанные с финансовой деятельностью	6	2 961 718	9 020 472	2 672 214	7 996 918
Доходы (расходы) по финансовым активам (нетто)	7	10 159	22 192	19 883	55 326
из них:					
доходы (расходы) от купли/продажи финансовых активов (нетто)	7.1	9 268	21 301	2 873	6 492
доходы (расходы) от изменения стоимости финансовых активов	7.2	891	891	17 010	48 834
Доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	8	-39 421	-41 238	21 080	46 943
Прочие доходы, не связанные с финансовой деятельностью	9	0	0	0	0
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	10	0	0	3 579	3 579
Доходы от реализации (выбытия) активов	11	244 539	250 028	4 107	10 060
Прочие доходы	12	121 971	405 126	379 928	643 188
Итого доходов (сумма строк с 3 по 12)	13	1 212 254	4 050 551	1 882 142	4 981 763
Расходы, связанные с реализацией готовой продукции (работ, услуг)	14	10 345	49 917	15 234	62 635
Операционные расходы	15	889 717	2 884 158	890 477	2 726 684
из них:					
расходы на оплату труда и командировочные	15.1	577 973	1 950 859	611 603	1 827 881
амортизационные отчисления	15.2	52 019	153 564	44 579	158 350
расходы по уплате налогов и других обязательных платежей в бюджет	15.3	259 725	779 735	234 295	740 453
Расходы, связанные с финансовой деятельностью		0	0	0	0
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	16	86 764	253 520	75 103	213 599
в том числе:					
по привлеченным вкладам	16.1	26 539	64 420	22 367	69 298
по полученным займам	16.2	50 448	144 992	41 516	102 177
по полученной финансовой аренде	16.3	0	0	0	0
по выпущенным ценным бумагам	16.4	8 376	22 252	10 045	25 388
по операциям "РЕПО"	16.5	963	1 820	31	49
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	16.6	438	20 036	1 144	16 687
Расходы, по финансовой деятельности, не связанные с выплатой	17	13 441	35 478	9 483	27 965
из них:					
расходы от осуществления переводных операций	17.1	13 353	35 195	9 392	27 712
расходы от осуществления клиринговых операций	17.2	0	0	0	0
расходы от осуществления кассовых операций	17.3	88	283	91	253
расходы от осуществления инкассации	17.4	0	0	0	0
Прочие расходы	18	220 076	602 482	530 026	1 076 849
Итого расходов (сумма строк с 14 по 18)	19	1 220 343	3 825 555	1 520 323	4 107 732
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога (стр.13 - стр.19)	20	-8 089	224 996	361 819	874 031
Корпоративный подоходный налог	21	-16 579	30 050	184 380	190 380
Чистая прибыль (убыток) после уплаты корпоративного подоходного налога (стр.20 - стр.21)	22	8 490	194 946	177 439	683 651
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	23	0	0	0	0
Доля меньшинства	24	0	1 079	0	0
Итого чистая прибыль (убыток) за период (стр. 22+/-стр.23 -стр.24)	25	8 490	193 867	177 439	683 651

Первый руководитель (на период его отсутствия - лицо его замещающее):

Примбетов Ермек Серикович
(должность, фамилия, имя, при наличии отчество)

Главный бухгалтер:

Кашкыбаева Кулшахан Жумашевич

Исполнитель:

Кайсарбекова А.Т.

Дата подписания отчета

23 октября 2013 года

(номер телефона)